inflacionária de 11,9% sobre o valor da tarifa de água e esgoto para o ano de 2025 
considerando a redução de Juros e Multas moratórias na opção de anistia de 100% 
(cem por cento) oriunda do programa de recuperação de crédito do SAAE, pois 
representará uma redução no valor de R$ 3.070.682,34 (três milhões, setenta mil, 
seiscentos e oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos) na receita corrente 
líquida conforme Estudo de Impacto Orçamentário anexo ao presente projeto de Lei.  

Diante do exposto, na certeza e convicção de Vossas Excelências, 

contamos com aprovação do incluso Projeto de Lei.